A Si quieti monasterioram- providemus, hoc nobis
et regni nostri diutinam stabilitalem conciliabit, et
beatorum pauperum spiritu mercede douabit. Qua-
propter omnis regni noslri unaniraitas noverit quod
nos venerandi a Helisachar familiaris npstri et ab- ,
balis ccenobii sanctissimi confessoris Maxiniirii pro-v
tecloris nostri postulalionem percepimus, qualiter

pii genitoris nostri Caroli, jure praenominati Magni,
factum sequentes, jam diclum monasterium privile-

giis nostra quoque auclOritatis roboraremas; quam

petitionem cum mansiietudine suscepimus, et fieri

auctorilative praecepimus. Decrevimus namque, et

emnibus post nos futuris denunliamus, prafalum
loeum sub noslro sequenliumque regum manere

dominatu, veluti prioribuS temporibus Lnditione re-
B.gum mansisse dignoscitur, nulli unquam locosub-

jaeeat, nullius personoedomirialionem, * electionem

etiam abbatis conCedimtis monachorum arbilrio,
cum videlicet qui vit» ac sapientiae merilo secun-

dum regBlamprobabilis invenitur, eligeiidi. Mancipia

insuper et praedia, velJcuhc(am monasterii substan-

tiam abbatis poleslati permiltimus, et ad fratrum

solummodo ° conductum, ne sanctae-religionis sla-
tris deficiat, liberam vendendi el comniutaudi ha-
beant nostrae auctoritatis licentiam; qualeous sine

iadigeniia, sed cum tranquillitate etpace Dominum

pro salute nostra jugiter exorent. Et ut ha;c auolc-
ritas inviolala perduret, manu prapria fumavimus,
et sigilli nostri impressione signari jussimus K

tecta testafur eptstolia, posl vestram examinalionem
Uh singulariler censeoprwsentari. Idem Helisachajr
laudatur apud Amalarium iti preefatione Ai)tipho}na-
rii; CbroniciCentulensislib.i; iuconsiiltatiojieAgo-
bardi de baplismo iudaicorum mancipioruiu; et in
libia de dispensalioue. Anno 827idera a LudovicO
cum aliis missu&esl adm^luslTispanieae marcaccom-
nrimendos, ut Annales Laureshanienses teslamur.
Obilus ejus annus hactenus me lalet. » Add. ileu-
mannum de Re diplomalka v pag. 238. Obitum ejus
refert MabillouiusAnpajl.Renedict. lom. U,lib. xxxi,
n. 80, circa annum 837.

b Electionem etiam abbaiis, etc. Mirandum sane
quod postulaute Helisachare koc coiicessum sit, cum
tainen ouines San-Maximiiiianae notitiae exploratum
Ciciani., ipsummet Iklisaelwrem monachum non
fuisse, sed saeeuiaremclericum. Quod igitur in hisce
tabulis scriptum esl, eleetionem abhatis coucessam

J monachorum arbitrio, ejus nempe qui vitae et sa-
pientiae merilo seeundum reguUw probabilis inve-
niatur, id, si ita est, nullo etfeclti alio potuit, quam
ut inter privilegia ccenofeiiservarelur, oliiu usui fu-
turum.

c Condnotum.West utilitatem seu coamodum.
* liarum tabularum>(quatum eaeteroqiiin proto-

typara ad S.Maximinum exstbl) tempus,sig»atura et
sigilluin desiderntilur, aurte et rehquis. ad caicem
diptomatis, ut videtup-, extritis. Placuit tatneiv eas
hoc anvio referre; lec» uicuuqlie opportuno, ante-
quam seilicet Lntdovieus renon tiaretur Augiistusl
Yerum uon panea sud« quaediplomatis fidein con-
Vellant. Haec inler aiia : Longabardarum rex.... pit
genitorte nostri, jttre pmnomfaat\ MagnL... sub no-
«<tf»zeqiteniiiuuqm-tegttmmaneve' domimtit, veluti
flriwtbmtmpiml^iMdiHQneYag/mn mimtisti digno*
scilur, ete.
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XXII.
a CONFIRMATURCOMMUTATIOFACTAINTERPETRUMAB-

BATEMNONANTCLANUMET RODULFCMRECTOREM
MONASTERIIBRIXIANlSANCTISALVATORIS.

(Anno814.) , .

[Ex Muratorio, Antiquilates Italicw, tom.II, p. 201.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

' « Animadverte quomodo ecclesiastici olim homi-
nes, ut flrmiores in posterum forent commutationes
praediorum, ac praecipuevillarum a se factae, cura-

, renl ut ad eas accederet imperaiorum confirmatio.
Ad haec ne insalulata dimitlas velim ea verba, ubi
Rodulfus dicilur rector monaslerii, quod est constru-
ctum intra muros civitatis Brixic?, in honore Domini
Salvatoris nostri Jesu Christi, quod vulgo appetlatur
Monaslerium Novuni. Celeberrimum fuit et adbuc
est in civilate Brixiana monaslerium sanctimonia-
lium SanctaeJuliae, quod in bonorem Salvatoris no-

.stri a Desiderio rege, ejusque conjuge Aosa aedifi-
eatum fuit. Ego quoque, ut pote qui venia mihi

•faeta a sacris dlis nobilibusque virginibus tabula-
-rium asceterii ipsiusexcussi, nonnuiia inde excerpta
.monumenta in hoc ipso opere evulgavi. Hujus aulem
monasterii fundationem referl clanss. Mabilloniusin
Annalib. Benedictinis ad ann. Christi 759. Tum ait:
f Monasterium Novum dictum est ab iristauratione,
quae anno Domini octingentesimo tricesimo quinto
facta memoratur. De eo intelligendum videtur Ne-'
crologium Augiense, in quo laudatur Austreberga
ex monasterio, quod dicitur Novo.» Cum hic offen-

;derim ego Rodulfum Rectoremmonasterii Novi Bri-'
xiani, primo quidem suborta mihi suspicio est, aliud
fuisse monasterium hoc ab altero Sanctae Juliae, et
.illud quidem a monachis, hoc autem a sacris virgi-
nibus excultum; et eam -suspicionem augebat di-

ploma Ludovici II Aueusti, anno 856 aclum Brixia
civitate, Monasterio Novo, cum imperator non in

parthenone, sed in monachorum coenobio,habitasse
ac diploma dedisse videretur. Verum suspicioni fa-
ctus est finis, inspecto quodam diplomate quod Mar-